
 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Коммунарская средняя общеобразовательная школа №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

30.08.2021 г.                                                       № 85/1-ОД 

                                              

г. Коммунар 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО ФОРМИРОВАНИЮ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ 

ГРАМОТНОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД  

 

В целях повышения каечтва общего образования посредством 

формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Коммунарская СОШ №3», в рамках реализации национального проекта 

«Образование», учитывая Региональный и Муниципальный план 

мероприятий , направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся в общеобразовательных организациях на 2021-2022 учебный 

год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить школный план по формированию функциональной 

грамотности обучающихся но 2021-2022 учебный год (Приложение 1) 

2. Обеспечить выполнение мероприятий школьного плана в 

установленные сроки (ответственный заместитель директора по МР Павлова 

И.М.) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4.  

Директор                                                                                    Шагай Л.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____» ________2021 ________________ /Павлова И.М./ 

 


		2022-06-09T16:03:37+0300
	Шагай Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа




